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Exportaciones de mercado Argelia

Continente: Africa

Estadisticas de mercado

Exportaciones 2025

Total No tradicional

usD 3,29

FOB millones USD 2025 (ene-abr)

Var 25/24: 81,95% |

Variacion FOB 2025/2024 (ene-abr)

Exportaciones 2024

Total

USD 4,51

FOB millones USD 2024 (ene-dic)

Var 24/23:-13,71%

Variacion FOB 2024/2023 (ene-dic)

Fuente: SUNAT. Elaborado por PROMPERL’J
Datos disponibles a abril 2025. Ultima actualizacién: 06-junio-2025.

uUsD 3,29

FOB millones USD 2025 (ene-abr)

Var 25/24: 81,95% |

Variacion FOB 2025/2024 (ene-abr)

No tradicional

USD 4,51

FOB millones USD 2024 (ene-dic)

Var 24/23:-13,71%

Variacion FOB 2024/2023 (ene-dic)

Tradicional

usD 0,00

FOB millones USD 2025 (ene-abr)

Var 25/24: 100,00% |

Variacion FOB 2025/2024 (ene-abr)

Tradicional

usD 0,00

FOB millones USD 2024 (ene-dic)

Var 24/23: 100,00% |

Variacion FOB 2024/2023 (ene-dic)

Ver todas las estadisticas



https://exportemos.pe/

Evolucion anual de las exportaciones peruanas a Argelia
Exportaciones 2021-2025

FOB en millones USD - % Variacion

4,07
(53,12%)

451
(105,28%)

20727 2072
2022 )

2023 2024 2025 (a abr)
Fuente: SUNAT
Datos disponibles a abril 2025. Ultima actualizacion: 06-junio-2025.
0 . T4 0
Valor FOB y participacion por tipo de sector
Periodo 2025 (enero-abril)
FOB en millones USD - % Participacion
NO TRADICIONAL
5,22
(100,00%) 451
407
(100,00%) (100.00%) 3,29
2,54 (100,00%)
(100,00%)
2021 2022 2023 2024 2025

Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a abril 2025. Ultima actualizacion: 06-junio-2025.



Evolucion mensual de las exportaciones peruanas a Argelia

® © 2024 @ 2025

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic

Fuente: SUNAT ;
Datos disponibles a abril 2025. Ultima actualizacién: 06-junio-2025.

Principales partidas no tradicionales exportadas

enero-abril 2024 m 2025
FOB vy Var % en millones USD

Variacion Participacion

25/24 2025

cacx0 e crano, entero o [ ;-
PARTIDO, CRUDO EXCEPTO PARA 5261% 7T 56,84 %

SIEMBRA 121
UVAS SECAS, INCLUIDAS LAS B o 5320% 1 G
PASAS 014 eV b %
MERLUZAS (MERLUCCIUS SPP., W o 100,00 % 1 562 %
UROPHYCIS SPPj g9 DU 0z %k
B oo

REMEZCLAS 100,00% T 232%

0,00

DEMAS MEDICAMENTOS PARA ] 008
USO VETERINARIO QUE
CONTENGAN VITAMINAS 0,00

100,00% T 1,84 %

AGRIOS (CITRICOS) PREPARADOS ] 0,08

O CONSERVADOS DE OTRO -30,30% 1,80 %
MODO om
A 0,05

LOS DEMAS MEDICAMENTOS I 39.05% | 1,01 %

PARA USO VETERINARIO | 006



- NUECES DEL BRASIL SIN
CASCARA FRESCAS O SECAS

LOS DEMAS

LAS DEMAS PLANTAS, PARTES
DE PLANTAS, SEMILLAS Y
FRUTOS DE LAS ESPECIES

UTILIZADAS PRINCIPALMENTE

EN PERFUMERIA, MEDICINA O
PARA USOS INSECTICIDAS,

PARASITICIDAS O SIMILARES
EXCEPTO REFRIGERADQOS,
CONGELADOS

OTRAS PARTIDAS

enero-diciembre 2023
FOB vy Var % en millones USD

CACAO EN GRANO, ENTERO O
PARTIDO, CRUDO EXCEPTO PARA
SIEMBRA

MERLUZAS (MERLUCCIUS SPP,,
UROPHYCIS SPP)

AGRIOS (CITRICOS) PREPARADQOS
O CONSERVADOS DE OTRO
MODO

UVAS SECAS, INCLUIDAS LAS
PASAS

- NUECES DEL BRASIL SIN
CASCARA FRESCAS O SECAS

REMEZCLAS

LOS DEMAS MEDICAMENTOS
PARA USO VETERINARIO

LOS DEMAS

QUINUA (QUINOA)
(CHENOPODIUM QUINOA)
EXCEPTO PARA SIEMBRA

DEMAS MEDICAMENTQOS PARA
USO VETERINARIO QUE
CONTENGAN VITAMINAS

OTRAS PARTIDAS

Fuente: SUNAT

Datos disponibles a abril 2025. Ultima actualizacion: 06-junio-2025.

Principales regiones exportadoras de partidas no tradicionales

0,00
0,00

0,00
0,00

W 2024

B oz

0,04

B o

0,00

B oz

0,00

B o>

B oo

0,19

f oo

0,06

| oo
0,08

| oos
0,04

| 002

0,18

| 001

0,43

0,43

3,78

100,00 % T

10000% T

10000% T

100,00 % T

Variacion

24/23

2731% |

89,13% 17

10000% T

100,00% 7

-109.86 % |

-81,58%

3343% 1T

-821% |

2869% 1T

-803,67 % |

493573 %,

0,00 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

Participacion

2024

65,83 %

7,90 %

775 %

6,25 %

4,60 %

2,32 %

2,06 %

1,57 %

1,09 %

0,45 %

0,19 %



enero-abril 2024 m 2025
FOB vy Var % en millones USD

Variacion
25/24

SAN MARTIN 77,12 % T

0,59

PIURA - L

0,00
B oo
ICA
000
| oos
JUNIN
011
0,00
MADRE DE DIOS
021
0,00
OTRAS REGIONES
0,00

enero-diciembre 2023 m 2024
FOB vy Var % en millones USD

; 142
SAN MARTIN

1,25

LIMA

] 1,03
JUNIN

OI

0,0

PIURA - 036

o
CALLAO
0,00

. o
MADRE DE DIOS
0,43

0,00
TUMBES

0,00
OTRAS REGIONES

Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a abril 2025. Ultima actualizacién: 06-junio-2025.

176,83 % |

10000% T

100,00% 7

-30,30%

100,00 % 7

100,00 % T

Variacion
24/23

75,16 % |
2,48

7788% |
2,23

100,00 % 7

89,13% 1T

100,00 % T

-109,86 % |,

100,00% T

10000% T

Participacion

2025

77,74 %

9,99 %

6,85 %

2,95 %

2,47 %

0,00 %

0,00 %

Participacion

2024

31,46 %

27,83 %

22,81 %

7,90 %

5,40 %

4,60 %

0,00 %

0,00 %



Principales empresas exportadoras de productos no tradicionales

enero-abril 2024 B 2025
FOB vy Var % en millones USD

Variacion Participacion
25/24 2025

QORI MAYO S.A.C. 100,00 % T 53,76 %

0,00

AGRO SAN GERARDO S.A.C. -5362% 23,98 %

1,21

ac peru INTERNACIONAL R o7 2715% 1 5 36 %
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA e 157% S0 %
PERUVIAN PHARMACEUTICAL - 014 392% 1 £
S.A.C. 0.13 ! 0 ! °

B o
EL PEDREGAL S.A 100,00 % T 3,26 %

0,00

B oo
AGROVET MARKET S.A 000 100,00 % T 2,84 %
ARMADORES v cONGELADORES R 009 10000% 1 e
DEL PACIFICO SA  (gg 00 % 127

B oos
SELVA INDUSTRIAL S.A. o -30,30% | 2,47 %

| oo3

DEXIM SRL 100,00% T 0,92 %

ALGARROBOS ORGANICOS DEL 0,00
PERU SOCIEDAD ANONIMA 100,00 % T 0,00 %
CERRADA | 0,01

0,00
OTRAS EMPRESAS 021 100,00 % T 0,00 %

enero-diciembre 2023 H 2024
FOB vy Var % en millones USD
Variacion Participacion
24/23 2024

121

AGRO SAN GERARDO S.A.C. -132,68% 36,85 %

2,82
QORI MAYO S.A.C. -1499% | 25,33 %
0,96

ASOCIACION DE PRODUCTORES 0,48

AGRARIOS CANINARI CACAO - 100,00 % T 14,73 %
VRAEM 0,00

044

COOPERATIVA AGRARIA - 100,00 % T 1331%

CAFETALERA PANGOA LT g9



SELVA INDUSTRIAL S.A. 100,00 % T 10,62 %

0,00
ac peru INTERNACIONAL I o028 3078% 1 857 g
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA o0 /8% 24
peruVIAN PHARMACEUTICAL R 024 0 .
SAC. 033 -34,43 % | 7.41 %
ARMADORES v coNGELADORES R 023 8289% 1 R
DEL PACIFICO SA || 004 83 % 18 i
. o
WHITE LION NUTS S.A.C. 00 -109.86 % | 6,30 %
B os
DEXIM SRL 100,00 % T 3,95 %
0,00
OTRAS EMPRESAS ror 100,00% T  -3394%

Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a abril 2025. Ultima actualizacién: 06-junio-2025.



